

[Lembourn.]

gerne og boghandlerne, så ved jeg ærlig talt ikke rigtig, hvordan man skal forstå det. Det er dog trods alt en forudsætning for, at der overhovedet eksisterer bøger. Det er en insinuation, som jeg ikke kan acceptere.

Jeg kan heller ikke acceptere ministerens udtalelse om § 18. Jeg sagde ganske tydeligt, at under den forudsætning, at loven bliver vedtaget i denne folktingsamling og man altså afskaffer refusionssystemet, er man af tekniske grunde nødt til at gennemføre § 18, fordi det rådighedsbeløb, som henlægges i forfatterfonden, beregnes som 6 pct. af statstilskuddet, og hvis man derfor afskaffer statstilskuddet og går over til bloktilskud, kan man simpelt hen ikke få forfatterfonden til at fungere. Det var det, jeg sagde. I øvrigt er der ingen, der kan vide noget som helst om, om det giver flere eller færre penge til forfatterne, det ved vi ikke noget om. Vi kender ikke det beløb, der tilkommer forfatterne efter den gældende lov, for det afhænger af, hvor mange bøger bibliotekerne har indkøbt, og hvor stor bevillingen er; man dividerer antallet af bøger op i bevillingen, og så kommer man til resultatet. Så det er slet ikke et spørgsmål om penge, det er et spørgsmål om teknik, og det sagde jeg ganske klart.

Ministeren for kulturelle anliggender (Nathalie Lind):

Jeg vil blot gøre hr. Lembourn opmærksom på, at det er, ligesom hr. Lembourn arbejder med en fiktion om, at man kan vedtage loven i denne samling og samtidig midt i finansåret ophæve driftstilskudsbeholdningen. Man kan imidlertid udmærket vedtage loven i denne samling, men således at ikrafttræden og overgang til bloktilskud ligger på et senere tidspunkt, og her mener jeg 1. april 1975.

Hermed sluttede forhandlingen.

Lovforslagets overgang til anden behandling vedtoges uden afstemning.

Anden næstformand (Bay):

Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til kulturudvalget. Hvis ingen gør indsigelse mod dette forslag, betragter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget.

Der er ikke mere på dagsordenen.

Udvalget om fysisk planlægning har afgivet betænkning over forslag til lov om ophævelse af lov om by- og landzoner [af Hans Bjerregaard m. fl.]. Eksemplarer er omdelt.

Indfødsretsudvalget har afgivet betænkning over forslag til lov om indfødsrets meddelelse. Eksemplarer vil blive omdelt.

Erhvervsudvalget har afgivet betænkning over forslag til lov om banker og sparekasser. Eksemplarer er omdelt.

Medlemmer af folketingsrådet Chr. Christensen, Arne Bjerregaard, Bracher, Honoré, Inge Krogh, Jens Møller og Inger Stilling Pedersen har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om ophævelse af den obligatoriske seksualundervisning i folkeskolen.

Der er foretaget ændringer i følgende udvalg:

Det politisk-økonomiske udvalg:

Udtræder: Tillisch

Ny stedf.: Lindholt

Udtræder: Børge Pedersen

Ny stedf.: Svend Andersen

Skriftlig fremsættelse af forslag.

Ordføreren for forslagsstillerne (Chr. Christensen) (KrF):

Herved tillader jeg mig at fremsætte forslag til folketingsbeslutning om ophævelse af den obligatoriske seksualundervisning i folkeskolen, idet jeg henviser til forslagets tekst og de ledsagende bemærkninger.

Anden næstformand (Bay):

Der er ikke mere at foretage i dette møde.

Folketingets næste møde afholdes i morgen, fredag den 15. marts, kl. 11 med følgende dagsorden:

1) *Tredje behandling af:*

Forslag til lov om ændring af lov om udenrigstjenesten.

[Formanden.]2) *Anden (sidste) behandling af:*

Forslag til folketingsbeslutning om Danmarks ratifikation af konvention om fiskeri og bevaring af de levende rigdomskilder i Østersøen og Bælterne.

3) *Tredje behandling af:*

Forslag til lov om ændring af lov om udøvelse af tandlægevirksomhed. (Tandplejere).

4) *Tredje behandling af:*

Forslag til lov om grundforbedringslån.

5) *Tredje behandling af:*

Forslag til lov om ændring af lov om beskyttelse af forædlerrettigheder for planter.

6) *Første behandling af:*

Forslag til folketingsbeslutning om ændring af Københavns kommunes forfatning [af Ingolf Knudsen m. fl.].

7) *Første behandling af:*

Forslag til lov om ændring af lov om vægtafgift af motorkøretøjer m. v. [af Morten Lange m. fl.].

8) *Første behandling af:*

Forslag til lov om ændring af lov om afgift af benzin [af Morten Lange m. fl.].

9) *Første behandling af:*

Forslag til lov om ændring af lov om midlertidig regulering af boligforholdene [af Morten Lange m. fl.].

10) *Første behandling af:*

Forslag til folketingsbeslutning om etablering af en statslig låneordning vedrørende varmeisolering [af Morten Lange m. fl.].

11) *Første behandling af:*

Forslag til folketingsbeslutning om at nedsætte priserne på abonnementskort til DSB [af Morten Lange m. fl.].

Mødet hævet kl. 19.25.
